
МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТКОГО СОЮЗА , 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА СССР ГЕРМАНА СТЕПАНОВИЧА ТИТОВА » 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова») 

П Р И К А З 

 

 
от 02 сентября  2024 г               с. Молочное № 285 

 

 

О переводе учебного процесса в 

МБОУ «Молочненская средняя 

школа им. Героя Советского 

Союза Г.С. Титова» в 

дистанционный режим 
 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением ЦИК России от 19.06.2024 № 

173/1359-8 «О проведении голосования на дополнительных выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатным избирательным округам и 

иных совмещенных с ними выборах и референдумах, назначенных на 8 

сентября 2024 года, в течение нескольких дней подряд», протоколом 

совещания по обеспечению безопасности в образовательных организациях 

Республики Крым от 23.08.2024 г., постановлением администрации Сакского 

района Республики Крым от 29.08.2024 г. 538 «О некоторых вопросах 

организации учебного процесса в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Сакскогорайонв Республики Крым на 

период проведения голосования на выборах депутатов Государственного 

Совета Республики Крым третьего созыва, выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым 

третьего созыва» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Перевести учебный процесс обучающихся 1-11 классов МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» на 

дистанционный режим обучения с 04.09.2024 по 06.09.2024 г. 

2. Организовать дистанционный режим с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий согласно 

расписанию, утверждѐнному  приказом по школе № 82 от 28.08.2024  .  



3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Беляевой 

А.Н.: 

3.1. Провести рабочее совещание с педагогическими работниками об 

обеспечении необходимыми материалами для проведения учебных занятий с 

04.09.2024 по 06.09.2024 г. в дистанционном формате согласно 

утверждѐнному расписанию по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

помощью дистанционных образовательных технологий4 

3.2. Обеспечить административный контроль реализации образовательного 

процесса с применением дистанционных образовательных технологий. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. Информировать родителей (законных представителей) о временном 

переводе учебного процесса в дистанционный режим ; 

4.2. Провести с учащимися инструктажи о безопасном поведении в быту 

в период дистанционного обучения с записью в журналы регистрации 

инструктажей обучающихся; 

5. Учителям-предметникам с целью обеспечения прохождения 

обучающимися учебных программ и программ внеурочной деятельности в 

полном объѐме:  

5.1. Обеспечить наличие ссылок на предметных страницах электронного 

журнала на учебные ресурсы по темам учебных предметов согласно 

расписанию в соответствии с Федеральным перечнем электронных 

образовательных ресурсов, утвержденным приказом Министерством 

просвещения Российской Федерации от 18.07.2024 № 4994; 

5.2. Осуществить контроль прохождения учебной программы и программы 

внеурочной деятельности обучающимися и оценивание выполненных работ; 

5.3. Не допускать увеличения нагрузки учащихся при выполнении домашних 

заданий в период дистанционного формата учебного процесса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор              Ю.Г. Балавнева 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________ Беляева А.Н. _________________ 2024 г. 

_______________ Матиец О.В. _________________ 2024 г. 

_______________ Жосан Е.А. _________________ 2024 г. 

_______________ Бабкова Л.С. _________________ 2024 г. 

_______________ Каримова Л.Р. _________________ 2024 г. 

_______________ Евстафьева Ю.В. _________________ 2024 г. 

_______________ Мельник В.Ф. _________________ 2024 г. 

_______________ Веливулла Л.Р. _________________ 2024 г. 

_______________ Дьяченко Т.Г. _________________ 2024 г. 

_______________ Халилова Г.Ф. _________________ 2024 г. 

_______________ Крячко И.В. _________________ 2024 г. 



_______________ Атаманцева Т.С. _________________ 2024 г. 

_______________ Усеинова Э.Ш. _________________ 2024 г. 

_______________ Ткаченко Н.Б. _________________ 2024 г. 

_______________ Кононенко Е.А. _________________ 2024 г. 

_______________ Эмирзакова У.Д. _________________ 2024 г. 

_______________ Беляева Е.В. _________________ 2024 г. 

_______________ Казаков З.Р. _________________ 2024 г. 

_______________ Громова Н.В. _________________ 2024 г. 

_______________ Лакизо Т.О. _________________ 2024 г. 

_______________ Мосензов Ю.И. _________________ 2024 г. 

_______________ Дружинина О.А. _________________ 2024 г. 

_______________ Верховный Р.В. _________________ 2024 г. 

_______________ Буц А.О. _________________ 2024 г. 

_______________ Павлова В.Н. _________________ 2024 г. 

_______________ Волков Д.И. _________________ 2024 г. 

_______________ Нежданова А.И. _________________ 2024 г. 

_______________ Аблякимова Т.А. _________________ 2024 г. 

_______________ Рогожникова Е.В. _________________ 2024 г. 

   
 


